万元

、

审计费用

【】

万元

、

律师费用

【】

万元

、

发行手续费

【】

万元

；

公司按公开发行新股的数

量占本次公开发行股份的数量的比例分摊发行承销费用

；

公开发售股份的股东按其发售股份的数

量占本次公开发行股份的数量的比例分摊发行承销费用

；

其他发行相关费用由发行人承担

。

拟上市地 上海证券交易所

第三节 发行人基本情况

一、发行人基本资料

中文名称 苏州纽威阀门股份有限公司

英文名称

Neway Valve (Suzhou) Co., Ltd.

注册资本

70,000

万元

法定代表人 王保庆

成立日期

2002

年

11

月

14

日

住 所 江苏省苏州市苏州新区湘江路

999

号

邮政编码

215129

电话号码

0512-66626468

传真号码

0512-66626478

互联网网址

http://www.newayvalve.com

电子信箱

dshbgs@neway.com.cn

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一）发行人设立方式

本公司是经《商务部关于同意苏州纽威阀门有限公司变更为外商投资股份公司的批复》（商资批〔2009〕

245号） 批准， 由苏州纽威阀门有限公司整体变更设立的外商投资股份公司。 苏州纽威阀门有限公司以截至

2009年9月30日经审计的净资产77,374.01万元折合成股本70,000万元， 其余7,374.01万元记入资本公积。 本公司

于2009年12月18日取得换发后的《中华人民共和国台港澳侨投资企业批准证书》，并于2009年12月30日完成了

工商变更登记。

（二）发起人及投入资产内容

本公司的发起人为苏州正和投资有限公司（以下简称“正和投资” ）、通泰（香港）有限公司（以下简称

“通泰香港” ）等十二家法人股东。 本公司是由苏州纽威阀门有限公司整体变更而设立的，承继了纽威有限的

全部资产和负债及相关业务，公司经营范围为设计、制造工业阀门（含石油、化工及天然气用低功率气动控制

阀）及管线控制设备，自推式采油机械及零件，销售自产产品并提供相关售后服务，受托加工阀门系列产品及

零件。

三、有关股本情况

（一）发行前后的股本情况

本次发行前，本公司总股本为70,000万股，本次拟发行股数不超过12,000万股。假设公司本次发行股数为12,

000万股，其中公司公开发行新股5,000万股，公司股东公开发售股份7,000万股，高新国发等九家创投公司不发

售股份，其余各股东按比例公开发售股份，则发行前后本公司的股本结构如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量

（

股

）

持股比例 持股数量

（

股

）

持股比例

苏州正和投资有限公司

420,224,000 60.0320% 373,532,444 49.8043%

通泰

（

香港

）

有限公司

206,976,000 29.5680% 183,978,667 24.5305%

苏州高新国发创业投资有限公司

12,564,300 1.7949% 12,564,300 1.6752%

苏州吴中国发创业投资有限公司

11,965,800 1.7094% 11,965,800 1.5954%

吴江东方国发创业投资有限公司

8,974,700 1.2821% 8,974,700 1.1966%

苏州工业园区辰融创业投资有限公司

8,974,700 1.2821% 8,974,700 1.1966%

苏州合融创新资本管理有限公司

8,076,600 1.1538% 8,076,600 1.0769%

苏州恒融创业投资有限公司

5,982,900 0.8547% 5,982,900 0.7977%

上海盛万投资顾问有限公司

5,982,900 0.8547% 5,982,900 0.7977%

苏州国润创业投资发展有限公司

4,487,000 0.6410% 4,487,000 0.5983%

苏州蓝壹创业投资有限公司

2,991,100 0.4273% 2,991,100 0.3988%

大丰市大通机械有限责任公司

2,800,000 0.4000% 2,488,889 0.3319%

社会公众股

- - 120,000,000 16.0000%

合 计

700,000,000 100% 750,000,000 100%

（二）本次发行前，本公司股东中不存在战略投资者

（三）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

1、本次发行前，本公司第二大股东通泰香港为第一大股东正和投资的全资子公司，正和投资持有本公司

60.032%的股份，通泰香港持有本公司29.568%的股权。

2、高新国发等九家创投公司在与本公司签订的增资协议中，做出如下陈述与保证：“各创投公司在共同持

有公司股权期间的任何时候都将保持一致行动，各创投公司在行使作为公司股东的权利时，应共同发表一致

的意见（无论书面或口头），并由高新国发作为代表统一向其他各方表示，创投公司中的其他各方无条件认可

高新国发所表示的意见。 ” 因而，九家创投公司为一致行动人，合计持有本公司10%的股权。 九家创投公司一致

行动的原因在于：第一，有助于维护股东权益。 九家创投公司通过一致行动约定，共同提出股东诉求，有助于提

高九家创投公司的影响力，有效维护股东权益；第二，有助于提高决策效率。 九家创投公司通过一致行动约定，

统一行使股东表决权，能够有效避免分散表决的情形，有助于降低协调和沟通成本，提高本公司的决策效率。

3、高新国发、吴中国发和东方国发等三家股东的投资人中均包括苏州国发创业投资控股有限公司。 苏州

高新国发创业投资有限公司、苏州吴中国发创业投资有限公司和吴江东方国发创业投资有限公司分别持有本

公司1.7949%、1.7094%和1.2821%的股权。